



**Министерство природных ресурсов, экологии
и туризма Республики Алтай**

ПРИКАЗ

г. Горно-Алтайск

«26» апреля 2019 г.

№ 389

**О внесении изменений в некоторые приказы, регулирующие
деятельность Министерства природных ресурсов, экологии и
имущественных отношений Республики Алтай**

В целях совершенствования качества административно-управленческих процессов, руководствуясь Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 18 марта 2019 года № 57-у «О переименовании Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай, Министерства экономического развития и туризма Республики Алтай», Положением о Министерстве природных ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 21 мая 2015 года №135,

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай от 10 января 2017 года № 15 «О должностных лицах, ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Министерстве природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай и признании утратившим силу приказа Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай от 6 сентября 2016 года № 477» следующие изменения:

1) в наименовании слова «имущественных отношений» заменить словом «туризма»;

2) в преамбуле слова «имущественных отношений» заменить словом «туризма»;

3) в пункте 1 слова «ведущего специалиста I» заменить словами «главного специалиста II».

2. Внести в приказ Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай от 18 сентября 2018 года № 586 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Министерстве природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай на 2018-2022 годы» следующие изменения:

1) в наименовании слова «имущественных отношений» заменить словом «туризма»;

2) в преамбуле слова «имущественных отношений» заменить словом «туризма»;

3) в пункте 1 слова «имущественных отношений» заменить словом «туризма»;

4) в Плана противодействия коррупции в Министерстве природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай на 2018 - 2022 годы, утвержденным указанным приказом:

а) в позиции 1 слова «имущественных отношений» заменить словом «туризма»;

б) в позиции 1.2 слова «отдел по управлению земельными ресурсами; отдел по управлению государственной собственностью Республики Алтай» заменить словами «отдел туристско-рекреационной, санаторно-курортной деятельности»;

в) в позиции 1.3 слова «отдел по управлению земельными ресурсами; отдел по управлению государственной собственностью Республики Алтай» заменить словами «отдел туристско-рекреационной, санаторно-курортной деятельности»;

г) в позиции 1.4 слова «отдел по управлению земельными ресурсами; отдел по управлению государственной собственностью Республики Алтай» заменить словами «отдел туристско-рекреационной, санаторно-курортной деятельности»;

д) в позиции 4.2 слова «отдел по управлению земельными ресурсами; отдел по управлению государственной собственностью Республики Алтай» заменить словами «отдел туристско-рекреационной, санаторно-курортной деятельности»;

е) в позиции 5.2 слова «отдел по управлению земельными ресурсами; отдел по управлению государственной собственностью Республики Алтай» заменить словами «отдел туристско-рекреационной, санаторно-курортной деятельности».

3. Внести в приказ Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай от 18 сентября 2018 года № 587 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в подведомственных Министерству природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай государственных учреждениях Республики Алтай на 2018 - 2022 годы» следующие изменения:

1) в наименовании слова «имущественных отношений» заменить словом «туризма»;

2) в преамбуле слова «имущественных отношений» заменить словом «туризма»;

3) в пункте 1 слова «имущественных отношений» заменить словом «туризма»;

4) в Плате противодействия коррупции в подведомственных Министерству природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай государственных учреждениях Республики Алтай на 2018 - 2022 годы, утвержденным указанным приказом:

в позиции I слова «имущественных отношений» заменить словом «туризма».

4. Внести в приказ Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай от 10 января 2019 года № 3 «О совершенствовании правового регулирования правоотношений, связанных с рассмотрением обращений граждан Российской Федерации и признании утратившим силу приказа Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай от 11 января 2018 года № 5» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «имущественных отношений» заменить словом «туризма»;

2) в пункте 4:

а) слова «Первый заместитель министра Ф.Н. Ротарь» исключить;

б) слова «имущественных отношений» заменить словом «туризма»;

3) в пункте 4.1 слова «имущественных отношений» заменить словом «туризма»;

4) в подпункте «в» пункта 5 слова «имущественных отношений» заменить словом «туризма»;

5) в пункте 9 слова «первого заместителя министра Ф.Н. Ротаря» исключить.

5. Внести в приказ Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай от 18 марта 2019 года № 245 «О совершенствовании правового регулирования правоотношений, связанных с организацией исполнения поручений и указаний Президента Российской Федерации, поручений Правительства Российской Федерации, нормативных правовых актов федеральных органов государственной власти и данных по их исполнению указаний Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай (либо лица, исполняющего обязанности Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай) и признании утратившим силу приказа Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай от 1 ноября 2016 года № 547» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «имущественных отношений» заменить словом «туризма»;

2) в пункте 3:

а) слова «Первый заместитель министра Ф.Н. Ротарь» исключить;

- б) слова «имущественных отношений» заменить словом «туризма»;
 - 3) в подпункте «б» пункта 5 слова «имущественных отношений» заменить словом «туризма»;
 - 4) в пункте 6 слова «имущественных отношений» заменить словом «туризма».
2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Министр природных ресурсов,
экологии и туризма
Республики Алтай



Е.В. Ларин